



Organismo Supervisor de las Contrataciones d

SPACE STAND BULLON FEDATARIO OSCE Res. N° 049 - 2012 - OSCE/PRE

Resolución Nº 075 - ZOIZ - OSCE/PRE

Lima,

23 MAR 2012

VISTOS:

La Resolución Suprema № 018-2012-EF de fecha 22 de marzo de 2012, que autoriza el viaje de la Presidenta Ejecutiva del OSCE;

CONSIDERANDO:

Que, mediante documento de vistos, se autoriza, por excepción, el viaje en comisión de servicios de la señora Magali Fiorella Rojas Delgado, Presidenta Ejecutiva del OSCE, a la ciudad de México DF, Estado Unidos Mexicanos, del 26 al 30 de marzo de 2012; con el propósito que asista a la Conferencia Internacional "Integridad en las Contrataciones Públicas, Adquisiciones y Obras Públicas" y al Taller Subregional de Centroamérica y República Dominicana;

Que, la Presidencia Ejecutiva del OSCE es la máxima autoridad ejecutiva, Titular del Pliego y representante legal del OSCE, de conformidad con lo previsto en el artículo 10º del Reglamento de Organización y Funciones del OSCE, aprobado por Resolución Ministerial № 789-211-EF/10;

Que, de acuerdo al literal f) del artículo 13º del citado Reglamento de Organización y Funciones, corresponde a la Secretaria General reemplazar interinamente al Presidente Ejecutivo del OSCE en caso de impedimento o ausencia;

Que, en dicho contexto, y con el propósito de garantizar la operatividad de la gestión de la Presidencia Ejecutiva del OSCE, en tanto dure la ausencia de su titular, resulta necesario designar a la persona que se encargará de las funciones de dicho Despacho;

De conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones del OSCE, aprobado por Resolución Ministerial № 789-2011-EF/10 y con las visaciones de la Secretaría General, de la Oficina de Administración y de la Oficina de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

<u>Artículo Único.</u>- Encargar la Presidencia Ejecutiva del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado – OSCE, a la abogada Milagritos Pilar Pastor Paredes, Secretaria General (e) de este Organismo Supervisor, a partir del 26 de marzo de 2012 y, en tanto dure la ausencia de la titular.

Registrese y comuniquese.

Presidenta Ejecutiva

ON PACIA EJECT

SCE OSCE

